



- روزنامه ورزشی صبح ایران
- صاحب امتیاز: خبرگزاری جمهوری اسلامی
- مدیرعامل مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران: علی متقیان
- تلفن: ۰۲۱-۸۸۵۰۴۱۳۳ - ۸۴۷۱۱۱۳۳ - ۸۴۷۱۱۱۳۳
- لیوگرافی و چاپ: مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران
- سازمان آگهی‌ها: ۱۸۷۷ - ۸۸۵۰۴۱۳۳ - ۸۸۵۰۴۱۳۳
- امور مشترکین: ۸۸۷۴۸۸۰۰ - ۸۸۵۰۴۱۳۳
- نشانی: تهران، خیابان خرمشهر، شماره ۲۰۸
- صندوق پستی: ۵۳۳۸۸-۱۵۸۷۵

قمی: دهه هشتادی‌ها نسل طلایی فوتبال زنان هستند

ملت‌ها اردوهای منظم و بازی‌های تدارکاتی با تیم‌های قوی آسیایی برگزار کنند و حرفه‌ای‌سازی ساختار تیم ملی را جدی بگیرد. اودر پایان از حضور دوباره‌اش با تیم ملوان در لیگ برتر خبرداد و از انتصاب پگاه نوری به عنوان سرمربی جدید تیم استقبال کرد: «ملوان خانه من است و دوست دارم فوتبالم را همین‌جا تمام کنم.»

ملی بسیار بالاست و این نسل آینده درخشانی دارد.» او درباره ادامه همکاری با مرضیه جعفری نیز گفت: «جعفری ۱۱ قهرمانی لیگ دارد و با فرصت محدود، بهترین نتیجه ممکن را کسب کرد. اگر قرار باشد با مربی ایرانی ادامه دهیم، او بهترین گزینه است.» قمی تأکید کرد که فدراسیون باید برای حضور موفق در جام

سارا قمی، بازیکن با سابقه فوتبال زنان، صعود تیم ملی به جام ملت‌های آسیا را ارزشمند دانست و گفت: «باخت به لبنان شوک مثبتی بود که باعث تمرکز بیشتر برای بازی حساس با اردن شد. با وجود آن شکست، تیم ما با شایستگی صعود کرد.» قمی با تحسین عملکرد بازیکنان جوان تیم، متولدین دهه ۸۰ را «نسل طلایی فوتبال زنان» توصیف کرد و افزود: «پتانسیل تیم

هشت ماه طلایی تا جام ملت‌های استرالیا

حالا نوبت فدراسیون فوتبال است



بی‌شک فرصتی تاریخی پیش روی فوتبال زنان است و از اینجا به بعد مسئولیت موفقیت یا ناکامی در این مسیر به دست فدراسیون رقم می‌خورد. بنابراین شاید این بهترین فرصت برای محک مسئولانی باشد که همیشه در صحبت دم از حمایت تیم زنان زده‌اند و حالا باید دید در عمل چه‌گام‌هایی برای توسعه فوتبال زنان برمی‌دارند.

از فوتبال زنان ایران به نمایش گذاشته و ثابت کرده‌اند که هیچ مانعی برای رسیدن به قله رویاها جلودار آنها نیست. چنین نسلی قطعاً می‌تواند در جام ملت‌ها نتیجه‌ای درخور گرفته و برای اولین بار بلیت جام جهانی زنان را رزوه کند. بنابراین فقط یک چیز لازم است و آن هم نگاه جدی و حمایتی از طرف فدراسیون فوتبال است.

فدراسیون فوتبال برنامه‌ریزی اصولی و بموقع لیگ برتر برای عدم تداخل با اردوهای تیم ملی است. بی‌شک سازمان لیگ و تیم‌های باشگاهی باید جام ملت‌ها نتیجه‌ای درخور گرفته و برای اولین بتوانند از زمان باقی‌مانده نهایت استفاده را برای برگزاری اردوهای تیم ملی انجام دهد. این نسل تا به امروز به رغم محدودیت‌ها کاراکتر تازه‌ای



تنها ۸ ماه تا جام ملت‌ها باقی‌مانده است؛ فرصتی محدود که فدراسیون فوتبال باید از دقیقه به دقیقه برای برنامه‌ریزی بهتر و اصولی‌تر استفاده کند که دخترانش را به سمت بلندپروازی‌های بیشتر سوق دهد. قطعاً اولین گام، تثبیت نیمکت تیم ملی است. در شرایطی که از مدتی قبل رزمه‌هایی بابت بازگشت مرضیه جعفری سرمربی تیم ملی بعد از پایان جام ملت‌ها به نیمکت خاتون پیم شنیده می‌شود، فدراسیون باید در این مقطع اقدام به حفظ این مربی ارزشمند کند چرا که او حالا یک سرمایه ملی و بهترین گزینه برای هدایت تیم در جام ملت‌ها است. گام دوم تدوین یک برنامه مدون و بلندمدت است. با توجه به حضور غول‌های آسیا مثل چین، استرالیا، ژاپن و کره جنوبی، تیم ملی نیازمند مسابقات تدارکاتی سطح بالا بویژه با تیم‌های شرق آسیا است و قطعاً در این مقطع دیگر بازی تدارکاتی با تیم‌های ضعیفی مثل عراق جوابگو نخواهد بود. مأموریت بعدی

گزارش یک

فائزه زمانی

روزنامه‌نگار

تیم ملی فوتبال زنان با صعود به جام ملت‌های استرالیا بار دیگر سرود بلندپروازی و توانایی‌های خود را فریاد زد. در حالی که به‌خاطر تغییرات لحظه آخری کادرفنی، محدودیت زمان، نبود بازی‌های تدارکاتی کافی، تجاوز رژیم صهیونیستی و اردوهای محدود، کمتر کسی فکر می‌کرد دختران فوتبالبست راهی جام ملت‌ها شوند، اما این تیم تحت هدایت مرضیه جعفری بار دیگر برادری خود را ثابت کرد.

فدراسیون فوتبال در این سال‌ها نشان داده که تیم ملی زنان آخرین گزینه است اما در مقابل این دختران، با صعود درخشان خود ثابت کردند که اگر مسیر توسعه فوتبال زنان فراهم شود، این تیم چیزی کم نداشته و می‌تواند نماینده شایسته‌ای برای ایران در مستطیل سبز باشد. به رغم همه سختی‌ها و عبور از پیچی تند، شاگردان مرضیه جعفری مأموریت تقریباً ناممکن خود را در اردن ممکن کردند و حالا این بار نوبت فدراسیون است که آستین‌های خود را برای این تیم بالا بزند، صعود به جام ملت‌ها

مصاحبه و خبر



قنبری: با دل و جان برای ایران بازی کردیم

زهرا قنبری، بازیکن تیم ملی فوتبال زنان ایران، پس از صعود به جام ملت‌های آسیا، درباره عملکرد تیم و شرایط آماده‌سازی ملی‌پوشان اظهار داشت: «پیش از اعزام، به زیارت حرم امام رضا (ع) رفتیم و از ایشان طلب امید و کمک کردیم. با وجود تمام سختی‌ها، اردوهای محدود و نبود بازی‌های تدارکاتی مطلوب، با آمیدی خاص وارد مسابقات شدیم و خدا را شکر توانستیم صعود کنیم. بازیکنان واقعاً سنگ‌تمام گذاشتند، با غیرت بازی کردند و تا آخرین لحظه برای موفقیت تیم جنگیدند. تیم‌های حاضر در گروه ما بسیار قدرتمند بودند، اما ما در تمام مسابقات با دل و جان برای ایران بازی کردیم و خواسته‌های کادر فنی را به‌خوبی اجرا کردیم.»

این ملی‌پوش فوتبال زنان درباره آینده این تیم نیز اظهار امیدواری کرد و گفت: «اگر برای تیم ملی برنامه‌ریزی جدی انجام شود، اردوهای منظم و بازی‌های تدارکاتی بیشتری در نظر گرفته شود، مطمئن باشیم که می‌توان روی این تیم حساب ویژه‌ای باز کرد. این بازیکنان با تلاش، اراده و آمیدی که دارند، لبایت حضور در جام جهانی را دارند. ما برای دومین بار صعود کردیم و امیدوارم در استرالیا نیز نماینده شایسته‌ای برای فوتبال زنان ایران باشیم.»

تمرین ملی‌پوشان فوتسال دختران زیر نظر فاطمه شریف



اردوی جدید تیم ملی فوتسال دختران جوان ایران از صبح دیروز در مرکز ملی فوتبال آغاز شد و ملی‌پوشان تمرینات خود را زیر نظر کادرفنی به رهبری فاطمه شریف پیگیری کردند.

این اردو پس از برگزاری مرحله انتخابی تشکیل شده و بازیکنان منتخب تا سوم مردادماه در تهران تمرینات و تمرکز خواهند داشت. برنامه تمرینی صبح دیروز با حرکات کششی و نرم‌دوی آغاز شد و پس از آن، بازیکنان در بخش‌های مختلف تکنیکی و تاکتیکی زیر نظر سرمربی تیم ملی، فاطمه شریف، به مرور برنامه‌ها پرداختند.

این اردو در مسیر آماده‌سازی برای حضور قدرتمند تیم ملی فوتسال دختران جوان در سومین دوره بازی‌های آسیایی جوانان بحرین برگزار می‌شود. تیم ایران امیدوار است با برگزاری چند مرحله اردوی فشرده، با آمادگی کامل در این رویداد آسیایی شرکت کند. بازی‌های آسیایی جوانان ۲۰۲۵ که از ۲۷ مهر تا ۹ آبان ۱۴۰۴ می‌بازانی بحرین برگزار خواهد شد، یکی از مهم‌ترین رویدادهای قاره در دهه سنی جوانان است. این رقابت‌ها در ۲ رشته ورزشی، ۳۱ ماده و بیش از ۲۵۰ رویداد برگزار می‌شود و طبق اعلام شورای المپیک آسیا، ۵۴۰۰ ورزشکار از ۴۵ کشور آسیایی در آن حضور خواهند داشت.

دیدار: حمایت‌های سردار آزمون و مردم خیلی به ما انگیزه داد

سارا دیدار، بازیکن تیم ملی فوتبال زنان ایران، پس از درخشش در رقابت‌های اخیر و گلزنی در دیدار حساس تیم ملی، درباره حس و حال خود و برنامه‌های آینده اظهار داشت: قبل از هر چیز خدا را شاکرم که توانستم به تیم ملی کشورم کمک کنم و پرچم ایران را در خاک اردن، کشور میزبان، بالا ببرم. این افتخار بزرگی برای من است که به قوای که داده بودم عمل کردم.

دیدار درباره حمایت‌های گسترده‌ای که از سوی مردم، چهره‌های فرهنگی و ورزشی از تیم ملی فوتبال زنان صورت گرفت نیز افزود: از همه مردم که به ما لطف داشتند و انرژی مثبت فرستادند ممنونم. حمایت‌های سردار آزمون و مردم خیلی به ما انگیزه داد و واقعاً باعث افتخار من بود. این حمایت‌ها انگیزه و روحیه زیادی به من داد و از همین‌جا، جا دارد از همه آنها تشکر کنم. وی در ادامه درباره سطح بالای رقابت‌های پیش رو در جام ملت‌های آسیا گفت: رقابتی قدرتمندی در رقابت‌های جام ملت‌های آسیا حضور خواهند داشت، اما ما با تمام توان و انگیزه در مسابقات شرکت می‌کنیم. البته انتظار داریم فدراسیون فوتبال نیز امکانات لازم را برای آماده‌سازی تیم فراهم کند تا بتوانیم بهترین عملکرد را داشته باشیم و نتایج خوبی کسب کنیم. دیدار در پایان تأکید کرد که این تیم با روحیه‌ای بالا و انگیزه‌ای دوچندان به دنبال افتخار آفرینی برای فوتبال زنان ایران است.

آغاز اردو با ۲۸ بازیکن

شاگردان اردلان آماده نبرد



تیم ملی فوتبال زیر ۲۰ سال بانوان ایران به سرمربیگری نیلوفر اردلان وارد فاز تازه‌ای از آماده‌سازی شد. ۲۸ بازیکن از استان‌های مختلف کشور به اردوی نهایی پیش از اعزام به رقابت‌های مقدماتی قهرمانی آسیا دعوت شده‌اند تا از ۴ تا ۱۲ مرداد تمرینات خود را در مرکز ملی فوتبال تهران پیگیری کنند. اردویی که نه‌تنها محک نهایی برای انتخاب ترکیب اعزامی است، بلکه نقطه آغاز یک پروژه بزرگ در فوتبال پایه دختران ایران خواهد بود.

اردلان که طی دو سال گذشته به عنوان یکی از چهره‌های تأثیرگذار در فوتبال زنان ایران شناخته شده، حالا در مسیر ساخت یک تیم جوان، منسجم و با آگاهی تاکتیکی قرار گرفته است. تیمی که اگرچه تجربه بین‌المللی محدودی دارد، اما به‌وضوح با هدف‌گذاری دقیق و نگاه توسعه‌ای وارد میدان شده است. از ۲۸ بازیکن دعوت‌شده به اردو، تنها ۲۳ نفر به مسابقات اعزام خواهند شد؛ اردلان در این اردو فهرست نهایی خود را اعلام می‌کند که نشان‌دهنده رقابت بالا و جدی در این اردوست. بررسی فهرست نفرت نشان می‌دهد اردلان تلاش کرده ترکیبی متوازن از استان‌های مختلف را در اختیار داشته باشد؛ از تهران و خراسان رضوی تا فارس، مازندران، کردستان و بوشهر. این تنوع جغرافیایی نه‌تنها گویای رشد تدریجی فوتبال دختران در سراسر کشور است، بلکه نشان می‌دهد کادرفنی در فرایند

مالکیت در برابر قدرت بدنی

این مسابقه را می‌توان برخورد دو فلسفه کاملاً متفاوت در فوتبال دانست. اسپانیا با تکیه بر مالکیت بالای توپ، پاس‌های کوتاه و ریتم پیوسته، قصد دارد ساختار دفاعی مستحکم آلمان را درهم بشکند و فرصت‌های گلزنی خلق کند. در مقابل، آلمان با اتکا به فیزیک بدنی قدرتمند، بازی مستقیم و روحیه جنگندگی، به دنبال استفاده از فرصت‌ها در لحظات انتقالی و ضربات ایستگاهی خواهد بود. این تفاوت یک بر جذابیت‌های این بازی خواهد افزود.

اسپانیا اگر می‌خواهد گام نهایی را برای قهرمانی در سه‌گانه بزرگ (جام جهانی، ملت‌ها و یورو) بردارد، باید از سد تجربه و روحیه قهرمانی تیم ملی آلمان عبور کند. این دیدار، بی‌شک، یک کلاس درس تاکتیکی برای هر علاقه‌مند به فوتبال خواهد بود. منتظر یک نبرد جذاب و نمایشی باشید!

توصیف کرده و از آمادگی کامل تیمش برای شکستن سد مستحکم آلمان خبر داده است.

آلمان: در جست‌وجوی نهمین تاج

در سوی دیگر میدان، تیم ملی آلمان پرافتخارترین تیم فوتبال زنان اروپا با ۸ عنوان قهرمانی، راهی دشوار را تا این مرحله طی کرده است. شاگردان کریستین ووک در مرحله قبل، در یک دیدار نفسگیر و پس از تساوی در نیمه‌نهایی صعود کرده‌اند. بازگشت آیتانا بونوماتی، ستاره خط میانی به ترکیب اصلی، انگیزه تیمی را دوچندان کرده است. بونوماتی که مدتی به دلیل ابتلا به مننژیت ویروسی از میادین دور بود، اکنون در شرایط ایده‌آل قرار دارد و در کنار الگا کارمونا و الکسیا پوتیاس، مثلث طلایی خط میانی اسپانیا را تشکیل می‌دهد. کارمونا، مدافع قدرتمند اسپانیا در مصاحبه‌ای روحیه تیمی را «مثل چکش و سندان»

سوژه

چهارشنبه شب، ورزشگاه لتزیگروند زوریخ میزبان یکی از حساس‌ترین و دیدنی‌ترین دیدارهای یورو ۲۰۲۵ زنان خواهد بود. در این مسابقه، دو قدرت برتر فوتبال اروپا، اسپانیا و آلمان، در مرحله نیمه‌نهایی به مصاف یکدیگر خواهند رفت. این دیدار تنها یک مسابقه برای صعود به فینال نیست، بلکه تقابل دو فلسفه و سبک بازی کاملاً متفاوت است: مالکیت توپ و تکنیک ناب اسپانیایی در برابر فیزیک بدنی قدرتمند و ساختار سنتی فوتبال آلمان.

اسپانیا: تشنه فتح سه‌گانه

تیم ملی اسپانیا با اقتدار و با رکورد صددرصد پیروزی، پا به این مرحله گذاشته است. شاگردان مونتسه تومه در مرحله یک‌چهارم نهایی با نتیجه ۲ بر صفر سوئیس را از پیش رو برداشتند و بدون دریافت حتی یک گل، به نیمه‌نهایی صعود کرده‌اند. بازگشت آیتانا بونوماتی، ستاره خط میانی به ترکیب اصلی، انگیزه تیمی را دوچندان کرده است. بونوماتی که مدتی به دلیل ابتلا به مننژیت ویروسی از میادین دور بود، اکنون در شرایط ایده‌آل قرار دارد و در کنار الگا کارمونا و الکسیا پوتیاس، مثلث طلایی خط میانی اسپانیا را تشکیل می‌دهد. کارمونا، مدافع قدرتمند اسپانیا در مصاحبه‌ای روحیه تیمی را «مثل چکش و سندان»

گزارش

یک قدم تا نیمکت: مریم آزمون گزینه نهایی سرخ‌پوشان پروژه بزرگ زنان با سرمربی سابق تیم ملی



مختلف ملی را دارد، حالا در یک قدمی نیمکت پرسپولیس است و شنیده‌ها حاکی از آن است که توافق نهایی میان دو طرف حاصل شده و تنها اعلام رسمی آن باقی مانده است. نکته مهم‌تر، حمایت بازیکنان پرسپولیس از حضور آزمون است. گفته می‌شود در جلساتی که میان مدیران باشگاه و بازیکنان با تجربه تیم برگزار شده، دو گزینه نهایی برای هدایت پرسپولیس مطرح بوده‌اند: مرضیه جعفری و مریم آزمون. در نهایت، به دلیل علاقه بیشتر رختکن به آزمون، باشگاه تصمیم گرفت مسیر مذاکره با ایراندوست را متوقف کند و تمرکز را روی گزینه محبوب‌تر بازیکنان بگذارد. سرخ‌پوشان در حال اتمام مقدمات انتخاب سرمربی جدید تیم زنان خود هستند. انتظار می‌رود مریم آزمون به عنوان سرمربی جدید طی روزهای آتی به طور رسمی معرفی شود.

درباره جدایی او شنیده می‌شد. در مقطعی، حتی تمدید قرارداد رضایی نیز انجام شد و او لیست خرید خود را به باشگاه تحویل داد اما وقتی باشگاه وارد فرایند نقل و انتقالات شد، تقریباً تمام گزینه‌های با کیفیت اعلام کردند حاضر به همکاری با این مربی تازه‌کار نیستند. باشگاه پرسپولیس نیز به دنبال تجربه و افق بلندمدت برای تیم زنان به سراغ یک گزینه در سطح نیمکت تیم ملی یعنی مریم آزمون رفت. این انتخاب با واکنش بسیار مثبت از سوی رختکن تیم همراه شده و مذاکرات با آزمون تقریباً در مراحل نهایی است تا بزودی این مربی روی نیمکت سرخ‌ها بنشیند.

البته در این مسیر، مذاکراتی با مریم ایراندوست انجام شد، اما این مذاکرات چندان پیش نرفت و در ادامه تمرکز باشگاه روی مریم آزمون قرار گرفت. آزمون که سابقه سال‌ها مربیگری در رده‌های

گزارش

پرسپولیس که به‌تازگی با قهرمانی در لیگ دسته اول، جواز حضور در لیگ برتر فوتبال زنان را به‌دست آورده، حالا در آستانه یک تصمیم مهم برای ادامه مسیرش قرار گرفته است: انتخاب سرمربی فصل جدید. پس از هفته‌ها گمانه‌زنی و اخبار ضدونقیض، حالا نام مریم آزمون به عنوان گزینه نهایی هدایت پرسپولیس به گوش می‌رسد؛ چهره‌ای با سابقه کار در تیم‌های ملی که می‌تواند چرخش فنی بزرگی در این تیم ایجاد کند. اگرچه فصل گذشته شادی رضایی با تیم پرسپولیس عملکرد قابل قبولی داشت و با ثبت نتایجی من‌ظربا باشگاه، سرخ‌پوشان را به لیگ برتر رساند، اما از همان هفته‌های پس از صعود، رزمه‌هایی